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Estado de São PauloÉ É
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 30 de Setembro de 2021.

Ofício nº 956/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) BERTINHO SCANDIUZZI cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Camªra Municipal de Rlbell'aDP
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Fm! ocol 0 Geral nº 5218/2021
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Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTOS) Nº(s) 6507, 6508, 6599 a 6600/2021

Ã Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÁMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

hnpszl/ribeiraopretosolarbpm,softplan.com.br/alend|mento

e

iniorme

o

processo

PMHP

2021/136056

e
o

código

LQY3XBT1<

O

mig/nal

deste

documento

e

eletrônico

&
loi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.



Encaminhamento

Página: 28
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Responsável:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/133244 Vol.: 1

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
JUS—04 - DIVISÃO DE GERENCIAMENTO DO PROCON
Francisco Mango Neto
27/09/2021 às 16:21

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
GP-4 ASTEL 1 - DIVISAO DE ELABORACAO LEGISLATIVA
Robena Fernandes Martins Ferreira

Encaminhe medidas adotadas pelo ProconFIP, Irente ao Banco Mercantil.
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ª Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto PR©(«SERÃO PRETO Secretaria Municipal de Assistência Social CON"“"'“““”'““““'““'“ DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO - PROCON - RP

COMPROVANTE DE FISCALIZAÇÃO ]

Lm” Federal nº 8078/90 — Decreto Federal nº 2181/97 — Lei Comaememar nº 403/54

AUTO Nº ,00_7_ / 2024 SÉRIE:& FOLHAS Nº 001

Relatório deVisita >< Notificação Infração Constatação Advertência

Nome Fantasia: _________________________ Inscr. Municipal:

.

_ZDQQZZBB .............
Endereço; RAM/ARES" CABRAL,..5.?.L..CZ€.UUQ

____________________
Cidade: Bilªêftãe,9£º,t9

___________________ cep: .13919:9?9.,_ Telefone:

Na qualidade de Chele do PROCON de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, com a finalidade de NOTIFICAR a empresaacima quelítícada, dirijo-me ao seu representante legal. com poderes expressos de decisão, baseandofme no art. 50. XXXII,art. 37 e 170, V da CF, art. 5, ii, Ve Xi! da Lei Munimpal no 403/1994 & no art, 55, 540 da Lei 8078/1990, para solicitaresclarecimentos, com lulcro no art. 33, 910 do Decreto Federal no 2.131/1997. decorrente de Requerimento n'005507 ,emitido pela Câmara Municipal de Ribeirão Preto. solicita, nO ptazo de 10 (dez) dias úteis, resposta para a seguinte questão
1. Diante das reclamações apurada; pela Casa de i.eis. solicita esclarecimetos quanto a demora registrada durante oatendimento aos usuários/consumidores, em serviços prestados nos caixas;2. Solicitamos ainda, esclarecimentos acerca das aglomerações registradas nas agências principalmente em dias depagamento.

Para o cumprimento desta notíiícação, mediante protocolo presencial ou via correios com O devido aviso de recebimento, aqualidade de representanle legal deverá ser comprovada mediante a resentação de documento hábil,procuração/preposição & última alteração elos instrumentos constitutivos do iornecedor notificado, acompanhados demanifestação da empresa, bem como dos documentos requeridos. Para esclalecimentos adicionais, contate o Setor deFiscalização do PROCON Municipal através do telefone (16) 360573310 ou email ííscprocon©justica.pmrp.com,br.Nota importante: Adverte-se que o descumprimento desta notincaãão, embasado no artigo 33, 5 20 do Decreto Federal no2.l81/1997,pcderá ser passive! das penalidades previstas no art. 5 do CDC, bem como no art, 330, Código Penal, sob crimede Desubedlêntia.

Identiiãcação de Aumente CIF, Rncebndur Nume/ RGcH' —:í'266

Assinatura / Carimbo — 'lem e Asiinaturn:
G '

. .

. ___—_—ONHCI mw“) dº'P ºcº D RQCUSGu-SE & assvrar 2“ Vil entregue
DATA: 23/09/21321 HORA:M.._ nviado pOIA.R

A fiscalizadª, Cªso se faça necessáriº, deverá apresentar defesa no prazo de 10 (dez) diasa contar do recebimento desta no Procon de RlbetrãoPvelo , SP, Com base no aflige M do Decreto Federal nº 2.131 de 20 de Março de 1997.



COMPROVANTE DE INSCWúD E DE SITUAÇÃO CABASÍRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

mdadãº.

confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergêncla, providencie junto à RFB a sua
atualização cadastrar.

A informação sobre o pone que consta neste comprovante é a declarada pelo contribulme.

& REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

"WW "' “WW COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUACAO “WWW“gâgtmmusa CADASTRAL :zlwzm:

u hi mms u;
muco Mmmmm no naun. sn |

uummcsrnmwumme—EÉEVMM mau:|_... M.,;
A m ºW64 mas múltipla.“)wma! ra comum!-l

MnWM WWWWWM MW,me Imam-dc

mwmmmu muuénmm A
| m-s . sucumnoxnomm n.".

:W um Wwwam“ |_ L
mª.»..º ",“.um W 5,

M M““Mammmmmu | [mmm ]
tum mmm “miva [arm ?WWW um um.m W 7
Mau—m ns munduwsxlul

Imumuxsaem ] [uu/.:.. Kwanzª—Pk un.
|

Aprovado pela Insuuçªn Normuuvn RFB nº 1.853, de 27 de dezembro de 2an.
Emma nn din 2310912021 às 10:40:45 (dam »; hºrª de Brasília). Páginw m

D vaum ! Vãluvnmln—

A RFB agradece a sua vlsilu. Para lnlmmaçães sobre política de privacidade e usoâluumnvl.

MEW WSW Smam Zambi WW



COMPROVWE DE INSCRIÇÃO E DE SHUACÃO CADASTRAL

em mm DA nznzsto-m manos mmªo;



Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria Municipal da Fazenda
www.ribeiraopreto.sp.gov.br

Fale Conosco: certidoes©fazenda.pmrp.com.br

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO CADASTRAL *

Empresª: BANCO MERCANTIL DO BRASIL SA

CNPJ/CPF: 17.184.037/0336—38 Data Abertura:
Inscrição Municipal: 20007283

Endereço: RUA ALVARES CABRAL Nº 571
CNAE Principal: null - null

CNAE( s) Secundárlos( s) :

Sócios e Administradores: ANDRE LUIZ FIGUEREDO BRASIL

LUIZ CARLOS DE ARAUJO

A PESSOA acima idenliiicada encontra-se na seguinte condição no Cadastro Mobiliário daSecretaria Muncipal da Fazenda:

Situação Cadastral: Ativa

Esta certidão representa ião somente a situação cadastral. Eventuais débitos devem serconsultados através do site da Secretaria Municipal da Fazenda em Serviços On-Iine. Sãoexibidos apenas os 10 primeiros sócios por ordem alfabética.

Certidão emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415/70.
Validade: 180 dias

Legitimidade verificável na Internet - www.ribeiraoprexospgovbr
pelo prazo de 180 dias.

Emltida às 10:42h do dia 23/09/2021 - Código de controle: 2859828
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Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto FRCO)

Rl'B'ÉlRÃo iºéEib Secretaria Municipal de Assistência Social CON“”“ DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO — PROCON - RP

COMPROVANTE DE FISCALIZAÇÃO ]

Lei Federal nº 5078/90 — Benett) Federal n" 2181/97 — Lei Complementar nº 403/94

AUTO Nº 008 / 20_2_1_ SÉRIE:NL FOLHAS Nº 001

Relatório de Visita >< Notificação Infração Constatação ] Advertência

Na qualidade de Cheia do PROCON de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, com a finalidade de NOTIFICAR a empresaacima qualificada, dirijoAme ao seu representante legal, com poderes expressos de decisãº, baseandome no art, 50, XXX",art. 37 e 170, V da CF, art. 5, ll, V e XI] da Lei Municipal no 403/1994 e na 31.55, 540 da Lei 8078/1990. para solicitaresclarecimentos, com fulcro no art, 33. 510 do Decreto Federal no 1181/1997. decorrente de Requerimento NODGSO'I,emitido pela Câmara Municipalde Ribeirão Preto, solicrta, no prazo de 10 (dez) dias úteis, resposta para a seguinte questão:
1. Diante das reclamaçoes apurada; pela Casa de !.eis, solicíta eszlarecimetos quanto a demora registrada durante oatendimento aos usuários/consumidores, em serviços prestados nos caixas;2. Solicitamos ainda. esclarecimentos acerca das aglomerações registradas nas agências principalmente em dias depagamento.

Para o cumprimento desta notiilcação, mediante protocolo presencial ou via correios com o devido aviso de recebimento, aqualidade de representante legal deverá ser comprovada mediante apresentação de documento hábil,procuração/preposição e última alteração dos instrumentos constitutivos do lornecedor notificado, acompanhados demanifestação da empresa, bem como dos documentos requeridos. Para esclarecimentos adicionais, contate o Setor deFiscalização do PROCON Municipal através do telefone (16) 36056370 ou e-mall fiscprocon©justice mrp.cnm.bi,Nota importante; Adverte-se que o descumprimento desta notificação, embasado no artigo 33. 520 o Decreto Federal no2.181/1997, poderá ser passível das penalidades previstas no art. 56 do CDC, bem como no art. 330, Código Penal, sab crimede Desobedlêncía.

“animaçãº dª Autuante CIF Reiebedor NOME] RE 77
C , F — 1235!

m usura.Assinatura / Carimbo “___"'º“ N []RyuDATA: 3/09/2021 nºmz——._11.10
Envradn porAJl

A fiscalizada, caso se faça necessário, deverá apresentar defesa no prazo de 10 (dez) dias a contar do recebimento desta no Procon de RibeirãoPreto » SP, (Um base no artigo 44 do Decreto Federal nº 2181 de 20 de Março de 1997.



Prefeitura Municipalde Ribeirão Preto
Secretaria Municipal da Fazenda
www.ribeiraopreto.sp.gov.br

Fale Conosco: certidoes©fazenda.pmrp.com .br

CERTI DÃO DE 5! TUAÇÃO CADASTRAL

Em presa: BANCO MERCANTIL DO BRASIL SA
CNPJ/ CPF: 17.184.037/0038-01 Data Abertura:

Inscrição Municipal: 383602 Protocolo VRE:1224733201847
Endereço: RUA DQE CAXIAS DE Nº 639

CNAE Principal: null - null

CNAE(s) Secundários( s) :

Sócios 9 Administradores: CAROLINA MARINHO DO VALE DUARTE

FELIPE LOPES BOFF

GUSTAVO HENRIQUE DINIZ DE ARAUJO

LUIZ HENRIQUE ANDRADE DE ARAUJO

MARIANA MACHADO DE ARAUJO DE SOUZA LIMA

RODRIGO ALEXANDER PIZZANI QUEIROZ

SIMONE MARIA FERREIRA FI LGUEI RAS DUTRA

TAISE CHRISTINE DA CRUZ

UELQUESNEURIAN RIBEIRO DE ALMEIDA

VALCI BRAGA REZENDE

A PESSOA acima identificada encontra-se na seguinte condição no Ca—dastro Mobiliário daSecretaria Muncipal da Fazenda:

Situação Cadastral: Ativa

Esta certidão representa tão somente a situação cadastral, Eventuais débitos devem serconsultados através do site da Secretaria Municipal da Fazenda em Serviços On-line. Sãoexibidos apenas os 10 primeiros sócios por ordem alfabética.

Certidão emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415/70.
Validade: 180 días

Legitimidade verificável na Internet - www.ribeiraopreio.sp,gov.br
pelo prazo de 180 dias.

Emitida às 11:06h do dia 23/09/2021 - Código de controle: 2859878



COMPROVANTE DE inscmcÁo E DE snuAçÁo CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de !dentífmação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer dlvergêncla, providencíejunto à RFB a sua
atualização cadastral.

A informação sobre o pone que consta neste comprovante é & declarada pelo contribuinte.

& REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
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Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

— kg. Sistema de Gestão de Processos Digitais

Processo PMRP 2021/133246 Vol.: 1

Origem

Órgão: PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: FAZ-11 - DEPARTAMENTO TRIBUTOS IMOBILIARIOS - IPTU

Responsável: MARCOS FURQUIM
Data encam.: 27/09/2021 às 09:22

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

PMRP - Prefeitura Municipalde Ribeirão Preto
GP-4 ASTEL - ASSESSORIA TECNICO LEGISLATIVA
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Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto Páginª? 3770972021
.

Secretaria da Fazenda Dl. emxssào.
090624 ª

Extrato Simplificado Hºrª ' *

%

IMOVELz23797 %
Prophelàríe ' PAULO HUMBERTO CEZAR CAPOLÉI'TI ”ESPOLIO DE" %>

ooEndereço RUA PERNAMBUCO 2.315 2361 0
Quadra: 0000 CAMPOS euseos $

6Débito Valor Fdnclgal Multa um Honorários Dllígggcias % %
2011471901 5.991,05 1.395,19 5 715,73 1.410,59 15.516,55 :IPTU CERT: 2025457 PROCIZD15/1017168 CART: 1713 ªN
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É
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5.
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2014.12.001 33530 530 190.54 533.34 É
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E 53
201541001 8.123,70 1.524,74 3.393,82 1.314,22 14.456,41ij %

up'ru CERT: 2455479 PRoc:2o1s/1505134 CART: 247 % ª(FROTESTADD » 06/04/2015 2015 [1163 CART: 1 ) LL %
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IPTU CERT: 2424591 PROC:2016I1506134CART: 2-47 5 nã

2 :
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(PRDTESTADO - 05/12/2017 2017 7 532 CART: 1 ) continua ....> É .
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Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto Página: Pªgina: 16 71Secretaria dª Fazenda Dx. emissão: 27/09/2021 ,

Extrato Simplmcadu Hora 09:05:24

mova/_:23797 %
Proprietário : PAULO HUMBERTO CEZAR CAPOLETI'I "espouo DE" 5

5
Endereço : RUA PERNAMBUCO 2.315 2361 %

Quadra: 0000 CAMPOS ELISEOS &
U

QêºiLº Valor Prlncígal Multa Juros Honovárlos Diligencízg u_u? É,
“15101-003 3.963,04 1.792,59 3.158,88 1.391,45 15.305,96 &IPTU CERT: 2585954 PRDC'201811502320 CART: 1—55 ”<?
(PRDTESTADO - 05/12/2017 2017 / 592 CART: I ) [Em

2016-01-004 8.963,04 1.792.59 2.854,13 1.360,97 1497073 :*
11:10 CERT: 2639114 moagem/1502320 CART: 1.55 &:
(PROTESTADO - 05/03/2018 2018 / 324 CART: 2 ) ª)
2016424301 428,40 8.52 138,90 575,82 Eª:

DA DAERP-TAR. AGUA CERT: !26929 É
o

2017-01—001 38.899,44 7,779,84 8.340,03 5501931 ?
IPTU CERT: 2805280 %
(r=/207550100 . 08/08/2018 2018 / 703 cART: 2 ) o
2018—01-001 1930532 3495134 2.444,70 26.211,65

%

IPTU cem: 2993163 %,

2018—01—002 1980582 3.961,14 3.067,59 Ziª-834.55 g
IPTU CERT: 2896543 É

(0007550100 » 11/01/2019 20131790 CART: 1)
48 523 14 5

. ,
E

2019-01001 41195158 4.119,48 3.207,78 %

!PTU 5“
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2020701401 42.246,36 4.224,80 1.390,61 47-851-57
É

ww %
a:6

202151.001 44.261,88 2.544,98 406,47 47.213,33 É
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Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo'

Secretaria Municipal da Casa Civil

Ribeirão Preto, 23 de setembro de 2021.

Requerimento nº 6599/2021 - Requer informações sobre o Ofício nº
081/2021 enviado ao Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado
de São Paulo.

Excelentíssimo Senhor
BERTINHO SCANDIUZZI

Vereador | Câmara Municipalde Ribeirão Preto

Em atenção ao Requerimento supracitado,
encaminhamos cópia do comprovante de recebimento, e informamos que
aguardamos retorno oficial do mesmo.

Atenciosamente,

Assinado digitalmente por
RENE SCATENA

Secretário Adjunto da Casa Civil

Processo digital:
PMRP/2021/133406.
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Prefeitura Municipal de; Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ribeirão Preto“ 12 de abril de 2021,
OF.081/21— GP

Prezado Senhor,

Com nossas cordiais saudações, vimos enviar em anexo cópia
do Requerimento nº 1973/2021 (Requer transferência de um térreo doado peão
Hospital Santa Tereza à Polícia Técnico Cientifica de Ribeirão Preto), de autoria do
Excelentíssimo Vereador Bertinho Scandiuzzi, para apreciação de Vossa Ex::eléncia

Na oportunidade encaminho também, cópia de Email de autoria
do Senhor Otavio Augusto Landim.

Atenciosamente.

7,DUARTE NOGUEIRA
Prefeito Municipal de Ribeirão Preto

Excelentíssimo Senhor
MARCO VINHOLI
Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo
Av, Morumbi. 4 500 ' 1º andar sala 159
05650805 — São Paulo — SP

Praça Barão do Rio Branco s/nº - Centro , Cep 14010—140 — Ribeirão Prclo » SP
Fone: (16) 3977—9000
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Informe que o serviço foi executado em 22/09/21.

Ribeirão Preto, 22 de Setembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura
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